
42 RO SA  1 / 2 0 2 1

SKAUTSKÁ  
PODĚKOVÁNÍ A PŘÁNÍ

Fungování volnočasových aktivit je v posledních měsících 

více než náročné. Nevyhýbá se ani našemu oddílu.

O
bdobí úplného pozastavení skautské 

činnosti jsme prožili v online prostoru. 

Pravidelně jsme si mávali do počíta-

čů a tabletů, společně, ale každý sám jsme 

vyráběli, běhali po bytech a domech a „závo-

dili“, kdo že dříve přinese vařečku nebo třeba 

rukavici. :-) Důležité ale je, že jsme tyto oka-

mžiky i tak trávili společně a to všech pět dru-

žin. Někdo se připojoval častěji, někdo méně, 

každý si našel to, co mu vyhovovalo. Něco se 

naučily děti od nás vedoucích, ale učili jsme 

se i my od dětí. Vždyť spousta online her už 

jde mimo nás „dříve narozené“ a možná je to 

trochu škoda. :-)

Jako každý rok nadchází čas drobného 

bilancování a poohlédnutí se za rokem uply-

nulým. Přes všechna úskalí, která přinesl, se 

nám podařilo uspořádat 

množství družinových 

i  oddílových akcí. 

Tou nejdůležitější byl 

bezpochyby tábor 

v údolí říčky Oslavy, 

o  kterém jsme psa-

li v některém z našich 

předchozích příspěv-

ků. V  září jsme se 

rozrostli o spoustu nových kamarádů a o celou 

jednu družinu.

Nic z toho by však nebylo možné bez:

• aktivního přístupu našich mladých vedou-

cích, kterého si velmi vážíme a za který jim 

děkujeme, jmenovitě jsou to Amča, Balvan, 

Cože, Lucka, Matěj, Myšák, Opičák, Otesá-

nek, Peťa a Rozinka.

• rodičů našich skautek a skautů a jejich pod-

pory – někteří rodiče se s vervou pouští do 

všech výzev.

• města Rosice, díky kterému je pro nás snaz-

ší soustředit se na výchovnou část našeho 

programu.

• rosického pana faráře a rosické farnosti, 

v jejíchž prostorách se naše družiny mohou 

scházet.

Těšíme se na další spolupráci v roce 2021, 

který nám snad přinese především více zdraví 

a méně omezení. 

Petr „Marcel“ Sůkal 

zástupce vedoucí oddílu

S K A U T

ESOX ROSICE

 esox.skauting.cz

 725 269 812

 skauti.rosice@gmail.com


